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dcera zavedla v atloau hedvábí jako za atarodávna VírnC ui aly-aame- tu

a zlatě-- pány i copy vo áejí žo iiojvy&íí purkrabí krále po

čeaku uvítá I Po Ceaku milý zbiP L
Obraz z dob na&eho

VEK
národního probuzeni

NAPSAL ALOIS JIRÁSEK V

Okamžitá práce pro 300 mužů!
Clirnma Jiaaké rodiny t dli odA jejleli rolnická vyupMoitl a pila

klfti rozlioilnou ll m um1HI aa ve W'toitit niujl jiMIeíltoat rakou-plt- i

aebě farmu ux takových jod Inek ktnrá umoltol Jim ijil&cntl

farmy jioemek od d&i tm otijumý
KnbhmifM prie od 1 HJn u 1 dubna platem od 10 do 1S doll

týilnA jnat abaolutnA mtufunn kiip ňin nudch farem
Vdiiliwió ioinky tyto na liaziijf m v oejúrodnijil čáiti Bouali-t- t

kila knMý druh iMtlaniny a o oro n jiMuJe pobytom [iracovutrn
riM iiiiioníno Vám buda dMva n t rozhodnuto na koupltl (irodnoit

na kterých dvakrát do roka no klidt nKnatl NirUelI Jak
mnoho penoi máta — ala jat 11 pilní odliodJánl dobrou budoucnoat at

calotltl — Přilétnout Milka — O jioilrobnoatl plita íoiky neb angll-Kii''i- y

Tho Old Dominion Industrial Company
WESTPOINTt VIRQINIA ici4

VKSBLÁ mysl PflL ZDRAVÍ!
Tuto ouvříMoiion iiwillťlmi tiuMzIiim vín in mroutíiiii itarym

nili-itniicfl-

a pannám Jiikot 1 várnu ptáMAm dravclio humoru a vtlpui

Vllíinktiv HimiorUtkký Knlciidilř im r 1012
IoNliiriit Jej poítoii ta 35 rtfl (mtJno fmlatt v polov tnáiik&ťb)
— Jlatá tviiAj nití v kterákoli líkánií — v

Centrálním Knihkupectví
MtODBKÝ k BOVÁK

302 Cat 72tid Btroot Kw York N Y„

naJveUI to vklad dewkýi-l- i knlli v Amarlca

Jiná kalondáfa Jiildi máma na 100 drubl) puítoii r 30 rentfi

Velký vybř amfl pro HilAdř liodlrfrli 10 yit vánoíaí a novoroční

dárky Pamutujla á r £ok odUié má bytl £aaká kniha Plita o

tťimwy Obchodník Ani provino 14-lO- c

va jMízd6 uaínala Ležíc na poato-l- i

od nebcay poblíže poatclí V

nichž atrýcova dcera a babička ly

v pokojí vyaoko v paláci
Kollorfdo-Matinafeldaké- hleděla

zuinyálenň před ae

e na chvíle právé minulé jak do

1'rahy přijeli jak jí a babičku Věk

vedl jak álí hlučnými ulicemi

kdež vozy a kočáry uataviéně br-

čely kde tolik lidí ÍIo jako prou-

dem jak jí Věk vaecko ukazoval

koaUdy kránné atavby jako
cko jmenoval až atanulí u vyao-kéh-

o

paláce kde atrýc byl apráv
cem pokojů To ji den pohaaínal
a mnoho již nebylo viděli Křížov

nický koatel a bání klááter i dňm

před ním a aloup ae aoehou av Vá-

clava) i moateeká věž halily ae

jíž v áero A přece venkovanky
na nó chvíli ae dívaly hlavně na
věž a na moat za ní a na Hradča-

ny v pozadí té (divilo jen jako mo-

dravé atíny aerem vyatupujíeí
Pak na palác ae dívaly jak je

výatavný na vyaoká vrata nad
nimiž ae mdle h ald zlacený kníže-

cí erb a nad nimiž mříží pěkně
kovanou pronikala jíž zardéjá zář
Divení nebylo konci: Palác jím

připadal jako koatel m" vyaoký

prňjed odkud bylo vidětí do

dlouhého úzkého nádvoří vyao-ký-

atavbami obklopeného V

pozadí zahlédla Márinka v' aeru

vyaokou aodiu V tom atrýc při-kvap- il

veaejý tluatý atarouáek a

hned áprýinovné a babickou začJ
Vidci jí luze vM a Márínku hla-

dil a za niku vedl Véka vlídné

vítal a zval že nebožtíka pantátu
dobře znal a hned je vedl prvým
achodÍHléiri jež bylo oavětjeno ji-k-o

ono na Je v o lo a hodech vzhft-n- i

ňlí po kobercích jímž ae ata-r- k

Snížková nahlaa divila a vcáli

ae alarým čiperou růžových tváří

vláwnky dlouhého doat

eofiu do bytu kde je uvítala jedi
ná jeho dcera atará panna v tvá-

ří podvázaná Dávala právé pí- -

javkám jichž měla na okně dvě

veliké akleniee vodu l'říbuzné
vítala upřímné ale a povzdechy

atéžujíe aobé na boleati avádějí
váeeko na zlou větřici v hlavě -

éínala iřeH tu eluílí německy a

když to neálo nerozumělyť jí ani

bába ani vnučka pletla ab-apo-

híMlné německých alov do řeči že

bylo Věkoví za hořko z toho
Márinka vzpomínala na loži jak

ae nic nebránil když ho atrýéek
zval aby Sel n nimi nahoru a jak
ochotné alíbil když atrýček zval

aby příáel zítra že odtud budou

dobře vidéti un prftvod že budou

mít oken doat 5y rád tomu po-

zvání a alíbil že přijde ač jeatliže
nebude muait zňatal 11 přítele
Ilněvkovakého Márinka nechav-i- i

vícho toho co vidéla myalila na

to přijde-l- i opravdu a kdy by při-Se- l

A jak to bylo a ním váude

kráané! VSecko jim ukazoval o-i- ih

ho poslouchala tak ráda ale

hýlu by m raději ua něj dívala
nežli na to váeeko Z jeho výkla-

du také mnoho ncméla i z toho

e jí ukazoval Ou on jí byl ve

le prodá vajíeího zde v Koekřord
?ikovi jo povídka atálo oia-kovim- á

v liafcj rftzjiýel podobu:h
o záaliibieli tohoto atarébo bylin-
ného léku Není nu prodej v

nbrŽ dělává ao lidem

pNuio míaliiíuii jednateli natanove-níin- i

od fiiajilelň J)r IVter Fahr-nr-- y

& Koum ('o 10— 25 Ho Hoyno
Ave Chico J

Musíte ovíem
do Californic

íhcctelj opravdu pHjenin' a

áťaalný domov Ale anad novíte
že iicjlepáí pňda v tom atitu je
kolem př(dráaného niřařa Cbico

a je aotva zu polovin co ve far-mářak-

atitech vý(diodfiíeb —

1'ihlfl o podrobnontlí

V PULEC

Box 874 Chico California
Office Broodway Annia

)Crmp Bidwell Orchard Co

F J Kugler a J Krupíčka

vykonávají práci zednickou jakoi
pluutýrakou cementové chodal-- y

a diody ciaterny a vftb?c vU

tu tížkl vře IKdají a lemi bileta

mi velkou dniliotii JcallíAe líeld

iiepoiiiuže — MA ty kondice v ata- -

vovakýeli rodínaeh —

"Anebo" bez rouiyaleid vybrkl
V7k jenž ai nianř vzpomněl na

Míirínéina atKe v Kollonlov
akěm palíei Ale již au zarazil vi- -

h' to troelm liepředloíciié
Aedívělio váak jakoby bodl ~

Vztdědl na Věka a dyidilívř ae

plil anad fa on ví Nezbylo nežli

Hej co a jak a h w ledy pokual
u atarělio krajana když by Jleld

i a t i ttariilile lievymolij Hcillvy podal Veko
ví ruku a žívfi mu děkoval Jipr- -

ack naděje bo fiolěáil

"Ten je zamilovinl Jen k vftll

lě' alcěně elice do bílil Myalí že

ae lani a ní aejde k vftlí h Mater
nové pauiatujeS li ae" řekl Ilnív-kovak-

j''

když ftli vjř odcM "Ale
teď povídej I A poíkej niííS hlad a

žízeň Hedni Ale poafel nernárn

krilovakoii Víak budeme beztoho
mdo apit Tak ae avlkni Už

jdu poálu jun pivo a pro jídlo"
(J'okrařoviní)

Zuno rbiolící "Tíebaa ae upa- -

mat ujeté že jaem vuu dopaala z

New Yorku" píáe Miaa Mlaiu Hoje
ÓIH Knowllon ulice Jlm-kfor- III

1'oalali jaté mnř jměno jednáte
prodá vajíeího lloboko Muaím

lei že lloboko udělalo li mna di- -

ty l o užívaní lio nai deaet dni
cítila jaem ae zaae zdráva Kypč-l- a

jacm zdravím a ailou a do lící

barva ae mim vrátila Ježto moje
ávakrová ehce váá b'k viděli

Miílele mě) jméno jednate

L

Vavák dobře viděl ívt e Tere-

za při tom poauuku mladého Li-dl- a

uamála a že ao jí vfceben ten

por nedotýká 1'rxKlce vaUl

Tvář jeho zrudla oči ae mu

Upřel jo na Šviháka ju2
ua uťg vítězná pohlížel írouícky

i uaraívaju Vavák ja prudce

pohnut na okamžik jakoby lovo

liledal až a prudce ozval akoro

rozkřikl
"Nčmeí mi ncvypujéujíí Z fran-

couzák ehoí A podívají ho

panáčku ty dui o alavnčm koru-

nováni do 'té české komedie' a

tm jeden ule kolík nových

ktiMÍi a ne vypůjčených 'Voleni

řcakího krde' Slyáejíf 'Obětuj-ni-

nimi krev a Život za krále' —

Myícjí to je druhý a z éeaká kro

niky ku 'VladMav' To je třetí

lyáejíí To je amid na ty dní doat

a nechtějí li mladý pane vířit

jdou do té čeaké komedie podí-ro- t

a bohdá neuvidéjí tam aamé

proaťáčky ale také J Míl krále

a celý dvftr a urozené panatvoj

opravdu urozené panatvo rozumě-

jí T" dodal u důrazem a obrátil na

k atarému Lídlovi jenž y:ervenav
mrkal na Terezu aby odeábi a po

uřtoeeku ayna napomínal aby ta-

ké Sel Ale V tom acboil Akubl jak
Vavák k u promluví! :

"daou li opravdu z toho ataro-byléh- o

a čeakého zemanakcJio ro-

du Lídlů z Lidlova který kvetl

před dvěma aty lety vím to do-

hře kronik tak ae jejích před-

kovi poctiví Staročechovi v hru-

bí- obrátí nad jejích panem aynem
a nad nima A tu alečnu zde ta-

ké ataroěcakého rodu vladyckého
— tiby — její otce — "

"liž doat I" křikl atarý Lidi

pochybnoatí o jeho šlechti-etv- í

"Co jaté nám přiácl kázat!"
Kyn jenž žaana nad rieobyíej

nou výmluvJíoKií nedhikovoii a jc-it- é

víeu nad jeho védomoatmi i

imčloHtí vymtHtil kc ze žídle a

zvolal německy všechen už rozzlo-

ben :

"ZefiU- - hol" A eo řekl zřetel-

né doat rukou naznačil

"IWtěku" řekl Vavák tlumě-- [

iJČjKÍrn blaacni a volněji "iní-- vidí
rádi jíriaí páni doktoři phma ka
novníci faráři učení mužové í

rrclmoat aé jaem jen aproatný ae-dlá- k

A vaude m hláaím arým ina

teřMkým hlaholem a proto ině za

proHtého nemají Ale ten j
ni zhloiipclý a jwáetílý

Julo tm za nčj ntydí a bídný kdo
mu zálohy atrojí A vy panno Te-

rezko čí oni aločno odpuatČ-j- l že

jacm tui v aproNtfié upřímnoati a v

dobré vňli k nim hlásil"
ftekl to trpkou výčitkou neu-

viděl ani záblesku pro c ná

mladé Maternové za všechen ten

trapný výstup líyl jí takés nejH
kodlný a nehlesla ani když mu

bylo dáno pokynutí tak zřetelné
Tereza m jen v duchu divila jak
e to vře atalo že mluvili vcm-I- c a

jak tak jMijednou se chytli o tako-

vou hloupost Ale když Vavák k

aí tak důtklivé promluvil kmitlo
e jí jak ae jf ujímul jak h vždy-ek- y

tifaral 'htla k nř-m- chtěla
mu říci aby m nezlobil vtorn
víttk poatřehla výmčiíiiý pohled i

ÉKinčy mladého Lidla jenž jí ro-rcié- ž

tak řekl po německu chce íi

Jít i a tím ťprohíym edláker Za

miU e a kdvž oě Kzvedla byj
až Vavák ve dkeříh popuzen c

tupoval puk ae achodu a v iluehu
li tf nkval '"To mánie rolv ! To

'

timme roly! Ale aám aeiiii h

Hikojent if jim do due jxivědél
Je Teri a luTIrt také dout

Ta a ehvíli kily hhÍ Vavák d
♦ liácl k ěké Kxpcttici tiy tu

pBi%lé eo m- - atalo i tKé k vAU

Acvlivěnm a lítřrjM abivé ujkl
ii'l4 jii na

vSt-elii-

Tbkjfe ru- -

lima í'!a iillčiiioi radosti

ipřáiu mladé Lidlovy derry 1

Hřpůjbm ítr na IVid n Sta-r'iiuuké-

rynku kam oUdV

lídl koiiiil lUtk v k aeirnl fbvlv

tý!"
F Věk jakoby nebyl ani tři dni

na vozu jel chuté poalouclml
"A vSecko to do Prahy táhna I"

zvolal Kramcriua "to je vidět že

jame nezapomněli u když tu
íi vílka přiála ž to v ná je že

jame ae vzpamatovali A nevěře- -

jí co ae jich probudí tou alavnoatí
co ae rozpomenou kdo jaou kdo

bylí jejir h latíkové P Vrba také

přiácl j vědí o jeho ccatách byl ta
ké u jiích povídal mně A co via- -

atcjicft r venkova co jich jen u

mne bylo a jak ao váichni těSÍ na
korunovací naScho čeakého krá

A rrofeaor Vydra! Mluvil jacm
ním dnen Také ae tu atavíl
Miió ae již oči kolikrát na mou ra--

doalí zkalily Pud Pánbflh po
chválen A není to frnjmaur"
povídal Vydra" Kramcriua ao u

amál a dodali "To vědí prož to

povídal 'a cíaařc Joaefa nic ne

drží To zaa rytíř Jeník Ubo-

žák I" zvolal Kramcriua pojednou

"Pamatuji ae# ten vědí jak ae za- -

alal u barona Neiibcrka naScho ja
zyka proti baraonu Htíllfriedovl
To je naáínecl Takových kdyby
bylo mezi naáíini atavy"
"Přijel takér"
"Ne Nemůže chudák a tolik

ae jeaiJ Aepualiij lio Vojaiaka
alužba ho drží de v Chebu ae

avým batalionem Ten bude vzpo
mínat PmiiI mně také Tolik ae

těSÍ že zaae doSlo fin čeakou koru-novii-

V Sak to také nebožtíku
íaaři nié tuze za zlé že ae nedal
korunovat a jinak tuze na néjdr

že moc dobrého zpftaobíl ž lid

az k JiovďlatvJ zavedený zaae kil

zdravému rozumu přívádč) říká-

vá Ale tu korunovaci a že náí
národ akrze německé normál-

ní Školy němčil to mně rytíř deník
aám tu opakoval mluvili jame o

tom"
"Co líebir ptal ae Věk

"Telit Ten jc muzikou teď ce-

lý potrhlý Vědí bude Uová ope-ref- a

od Mozarta atavové jj u něho

objednali A Mozart Je tef tady
l'ž za ním líeld běhá aby ho uv-

iděl"
Ta novina ae Véka živě dotkla a

hned aí pomyalíl to že mii Mo-

zarta zaae uvidět

"A ňedivý " prohodil Kráme- -

fina Veaele pojednou ai VZJiome
nnv "vědí o tom jeho milování i

ten zaa je prolo tSechci od aebe"
"Pořáil jeálě T!"

"Pořád Nevěří eo mu říkáme
la mladá baronka éí co je je

mu nevěrna Myalíf že ji lak dr-ž- í

že ji tak hlídají že ani imaní- -

ěko nemůže mu poalat a on jí —

Váak a ním budou mluvit Ta

panna či aleěrut je nějaká povede
na včera umu pan Udil povídal

ji viděl aamotiiou na Harvíř- -

akém a nějakým talíánakým zinV

vákem od iJondíniho líeld toho

zpěváka zná"
"A neřekl to Šedivému!"
"ftekl jani panu lleldovi af
ftcdivéiiiu ani neříká že by ai

rozhněval On na ni nedá do- -

jumtit Ale já mu to aám řeknu
ode mne to přijme Já ho vyho-jí- m

riovék teprve vidí jaké je
Stěatí: hodné zachovalé děvče

žádná fifbna ale hoaiodářaká
rozumná která má člověka ráda

upřímně zcela bez řaUe"
očí a z tváří K ramenových za

zářila radoat a ehopiv ao Věkový
pravice potřáal jí a dodal j

"Takové jim také přeju Tuko-

vou ai iiiuaejí najít"
"A takovou byeh znali" pomy

-- Id ai Věk a myalil na ni l když z

expedice tyiel "Ta je taková

jnk potídnb a milá a aliciiá jako
kxél be fali' Ale a tu ií

arail pochybintl j "mohla li y
ml opi n du tak rádu et-l- a

ben tiidi ohlidů je jeho!"
Mylo ui večer kly i tei1 do by

piinle lluétkiitakrbn atal
doma a liliu Setlitčliii Seděli
atolu biiii ii tánčiu iiutortl

Jiik iiomič Am1ívv" váně tvnadal
! Iliiétkotaký tWil kdri

Idědl V'k a radoaitě ho vítal

šdiý e pak ilbulm níliiel
KdyJ bt na id IhmIu řk mu
llnét k v k ý t

"Tak jÁ fiknu ldti t„ ly
ln-jap- Mi-d- tU bdilkU ťldl
Wi ImUu do frajt álu ru lrf lot

IU" b Unětkivaky Vikotl

vySívaných kabátech dámy v pu

drovanýeh ťičeacch v nádherných
dlouhých Šatech vyalřížcné tď ao

nad tím venkovaké 'děvče zaatydě-l- o

Přicházeli po achodeck na ozá-

řenou chodbu tou ae brali jako
akvělé vidění mluvíce francouzáky
německy a zanikali v traktu ko-

mnat u aálu Karolin jmenovala
jména hoduoati Márinka poalou-ehal- a

přealýchala a jen ao díva
la vnímala Ale tu na loží zapo-

mněla vzpomínajíc jak bude zí-

tra a co Věk kdo on aai jc a

vzpomeiie-l- í také Pyla ráda že

Karolin vedle pořád jeálě vyklá
dala babičce o avé větřici v hlavě

u eo zkuaí o píjavkách o heřmán-

ku

a

o pytlíčkách otrubových a lně-

ného

'

acjijcna a ze babička jí ni to
avé mínění povídala rovněž o lně-

ném aemenu a také o jiných byli-

nách Vnučka měla tak aleapoň

pokoj ii mohla vzpomínat těáit ae
že přijde že Věk amid zítra přece
přijde Jen aby bylo ékriěl To

ataroatně poinýálela jak ae venku

ozýval hlučné vítr a opíral ae do

oken třcaa jejích tabulkami
F Věk vyád chvatným krokem

z Kollorevlovakého paláce a kráčel
vzhůru Jczovítakou ulicí ftel ry-

chle nevěda pro avé vzruSenl

MyJo příjemně Také jej těáílo že

jej Márínčin atarý atrýc pozval

aby ae zítra přiácl k nim podívat)
vlaatně to mladého kupec potáí
lo jak mi ta alrýeovala alova Má-

rinka na něj upřela zraky jak v

nich čet) že dychtivé čeká co od-

poví í 'htělji aby přiSel líyla liy
ráda V tom ae mu mihlo jak žf

vedle ní alál večer na voze jak jí
to aluáelo jik k němu vzhlédla

když aí přiláliln Šátek a v tom už

jak jí dávaj v boxpodé dobrou íioc

jak ae jí ruka zachvěla
Pž doma nabýval jiatoty že to

děvčátko mil je oďláno Tenkrá-

te když mu to poprvé připlul lo

nlahoUilo mu to Ale pak anažíl

ae aoy to i oat iiilin víizi A nre
ee ai té panenky jak Márince v

duchu z počátku říkal ví" u více

váímal Ted nerad od ní odchá

zej a nějak rozieaknen a iřeee
um' pot éSen a myalíl na ni a na
eeatu právě vykonanou Teprve
když z Jezovitaké ulice zahnul do
malé Domíníkánaké míře do čeaké

xpedíce připadlo mu že tu neda
leko v fíctézové ulici bydlí Tha- -

moe) j"jcij rokem jak pí'ihyi o

Píahy ae po nich ihned aháněl

Teď kdy ai na ně doatí pozdě

vzpomněl živěji mu vyniklo jaká že

je Lot ti Jicitina a vŠV-ek-

ty ml

Uvadla které a nimi poznal jaké
jaou volné nevázané prolhané ne

tálé tyjwiéítiivé A Paula I Jak

jednala vňčí Thamovi! A k němu

samému zachovala ae tak aohecky
hec eitu za váecku jeho upřímnoat že

a oddanoat

ZamySIen Sel úzkou ulicí na níž

zvláSró bylo znáti žo naatávají
hlučné alavné dni Uylař lidí pl-n- a

a v těch bil do očí značný po
čet cizinců venkovanů Pjjuud li-

dí

to

byl ve vedlejších ulicích znač ho

ný a z hoapod a krčem ohlau pře-

hojných hoalí až do ulifie hlučně

pronikni wiiér hovoru zikvu i

hudby tu harfy a hotialí tam pro
to

nikal

Také kolem ěenké exjediee aě
a

í už a pomocníkem horlivě vydá- -

kijihy uny pMjimal dpUy
'odky p n t ''ka uvítal u j

'd atd čné a jeval ho aby jen
i i i i i i

'""ihimi mi #aeue w

loi

- tti ni U opravdu to nduř aby
Ittk tléinil tu že jeli přece jillí t tu
Vot Jej
l Vik do lieditna he touni U

mtVkl lu Ito íelti ui (Hhlobné frěi

lbv Tef tu d rád ahwl Za

1'tiivátd tk Krmurrint tu při

Ityluf jm(' 4 Hvidil h j
Kriu nu in a mu Kijlttl h pn
le teiT llťklrrý dril

" Tid ii kt r d-i- ki-- umě

pravda Nrevtui 1 4m ( ti
ll Vifuiku Ale ipf 'fírlt
tUateluW iit kpUiltkitl icid

"Trf ukii- - tef lit Ml haj

Mnpě i
{x wtdtd I jaitk

in id Uk idikť a rty ! V a d#

m ku trůhu aioi tiAitu m mta

HUGO F BILZ
doručovatel Jettrova "COLD TOF" lahvového piva

Telefon: Doujjlu 1642 Ind A—1642

Objednejte aobé bednu tohoto vflilaauébo piva Mám aa
akladé ncjvýteónijií ttaré korálky itará vlna doutníky a li-

kéry vícho druhu Víe na nejniiáí ceny

Jetter' Hrewiug Co pivo ae čepuje

Pamatujte tobé číslo 1S24 Douglaa Btr východo-iever- ní

rob Úřadovna 117 Jll 14 ul 32-2- 6

HUQO 7 BILZ OMAHA NEBRASKA

co do oboru toho ipadá RychU i
za ceny riejmírnřjií
Za práci v kaldéra ohldu rv

ii 29-t- f

2517 jll 12 ulic

OMAHA i i NZBRA1KA

Volejte telefonems Doujřlaa 7448

Breuing Co

cm nejpreliiějHl a kilyž ji pak i" ae pnpouuo nyio uoaiiu živo

atrýc po jeho odchodu zavedl V krámě čekalo jeSté doat i kupců

babičkou do aálu ubyatauého jíž a ho%'í 'tiinou aamých eiikova-- i

ro urozené nanatvo aezvané na nú i poalft venkovských K Věk

U n veě-- r a když řla vyaokým á(l"""al
v pondl až a uvolnilo IV-le- m

na j hož a i ropě byl veliký o- - jprve tu ai ho všiml Krameiiua

bia namalován nějaké pohaunké
!" jak mtrýe vykládal když

j'b'la hakuoucí tu- - inruuiorové plo ji
' bé aloiipy i alény zucernalým

i

Hiramurem oiociie reniika vel

Jediný spořitelní ústav v Omaze

kury mi xvláitrd oddileal Česk4 a t fedltelatvu jtou Ui Oaél

ttitoupenl
l'řijlmá vklady odkudkoli od čh n& i nečlenu od $100 do

$3000 lod itátníra dozorem Vklady zaručeny jaou prvním
markyřein na laataven pořemkový majřtfk Iividrndy 6 pro-
cent Oaumáet rokft v obchodá

HliiíSl pKrobnoatl Vám cbotnft vyavřtll Adolf A Tf-p- ír

anebo Chaa F Kunci jeden i Mitrl A

iporitelny
BAKKER8 8AVING3 & LOAN A88 N

Adolf A Tenoplr A D Touiaila

řťdítl ceakho odděleni arkretář

Úřadovna íii 101 roh 16 odge ulice Omaha Nebruktv

k i íhadla i bějimlné (hére vysoké j''"ni iy uud J jdin icniiHku

v laccnými rámky a řelami "'" d '"ké ptal ueni li c Věk

lkiHiMí a v áři několika ctí'' ' bude li ac lunt n val h

iiiacaaiacaiiianiiiiiBaBsiniiic3csxac=S3C3iac:

Motz Bros

tv{č k Ion j ch na ěiyřech U'e u

ných kiáiuč vyhrávaných lu

atřech linutých i iu n' kolika
ií h ihUténných i i liliaté výře

iivaiiých h lci-hýe- i'ir4ib'l
líu h v rol I w o 'i li IiimU- -

lín lot to Ve j4ko 11 viděni hlod
v4ik imiii)h'U kdyby tak ou

Vk ht m kdvlv tak vedle td

j

ttMrtit tU ní Uo r klatby l

i pk uviděla i
niLu kam )i "Kat!V atrýw

H

l ail ti t( kU4i U

(hi ti Jit krJ ! I btidu mítř'l jk t"mj ulermi

lani frU ukuti h Jf pall Mietdij Vt ko l li jiko (tilm id jako
#imiři i budou lip vidět n krlín t u viii bn ruk a Iduk tt

Tlelon DouiibatUQ

Voří o lohvuji výborné jon pivoutký prťivihl Ukí lt tu bude
lk# imIJ —

XXV

O rdMtayk dnteb

Vtírf uha dn# Miriiik Snliki- -

Múteteie na tento ttarý a otvóctdtný tn
vod tpolohnoutl I

l)titrttt "Tak H ti

přál tol4 také tatuaia te T bit
AU nrj lru u hkU"

llh w t itk MU J 4eeM4eMeHe-eiMMiie-


